CHAPITRE · CHAPTER 1    ACTIONNEURS ÉLECTRIQUES · ELECTRIC ACTUATORS
VT
Description
Actionneur électrique 90° carter aluminium avec
revêtement de classe C4 et capot polyamide PA6
UL 94 V–0 ou aluminium (option), avec commande
manuelle par volant, pour des couples de 600 à 2400
Nm et répondant aux normes CE-ROHS-REACH.

Pour le choix de l’actionneur, nous préconisons un couple égal à 1,5 fois le couple maxi de la vanne (2 fois pour POSI).
Please consider 1.5 safety factor (and 2.0 safety factor for POSI version) when sizing the actuator.
Options
Raccordement · Connection
(1) Précisez le modèle · Specify the model,
(2) Uniquement pour un temps de manœuvre supérieur ou égal à 10 s · Only for a travel time higher or equal to 10 s
Code Étoile/fixation
Star drive nut/connection
Couple
Torque
Puissance
Power
Temps de manœuvre
Operating time
VT600.A09.R00 36 F10/F12 600 Nm 250 W 38 s
VT1000.A09.R00 36 F10/F12 1000 Nm 250 W 38 s
VT1500.B09.R00 46 F14 1500 Nm 250 W 113 s
VT1500.C09.R00 46 F12/F16 1500 Nm 250 W 113 s
VT2400.B09.R00 46 F14 2400 Nm 250 W 113 s
VT2400.C09.R00 46 F12/F16 2400 Nm 250 W 113 s
Code Description
EPR....B 1) Potentiomètre de recopie Feedback potentiometer 100 / 1000 / 5000 / 10000 Ohms

Code
Étoile/fixation
Star drive nut/
connection
Couple
Torque
Tensions
Voltages
Puissance
Power
Temps de
manœuvre
Operating time
VT600.A0A.G00 36 F10/F12 600 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 42 s
VT600.A0B.G00 36 F10/F12 600 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 42 s
VT1000.A0A.G00 36 F10/F12 1000 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 65 s
VT1000.A0B.G00 36 F10/F12 1000 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 65 s
VT1500.B0A.G00 46 F14 1500 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 155 s
VT1500.B0B.G00 46 F14 1500 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 155 s
VT1500.C0A.G00 46 F12/F16 1500 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 155 s
VT1500.C0B.G00 46 F12/F16 1500 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 155 s
VT2400.B0A.G00 46 F14 2400 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 210 s
VT2400.B0B.G00 46 F14 2400 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 210 s
VT2400.C0A.G00 46 F12/F16 2400 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 210 s
VT2400.C0B.G00 46 F12/F16 2400 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 210 s
Code
Étoile/fixation
Star drive nut/
connection
Couple
Torque
Tensions
Votages
Puissance
Power
Temps de
manœuvre
Operating time
VT600.A0A.GS6 36 F10/F12 600 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 42 s
VT600.A0B.GS6 36 F10/F12 600 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 42 s
VT1000.A0A.GS6 36 F10/F12 1000 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 65 s
VT1000.A0B.GS6 36 F10/F12 1000 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 65 s
VT1500.B0A.GS6 46 F14 1500 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 155 s
VT1500.B0B.GS6 46 F14 1500 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 155 s
VT1500.C0A.GS6 46 F12/F16 1500 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 155 s
VT1500.C0B.GS6 46 F12/F16 1500 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 155 s
VT2400.B0A.GS6 46 F14 2400 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 210 s
VT2400.B0B.GS6 46 F14 2400 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 210 s
VT2400.C0A.GS6 46 F12/F16 2400 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 210 s
VT2400.C0B.GS6 46 F12/F16 2400 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 210 s
Code
Étoile/fixation
Star drive nut/
connection
Couple
Torque
Tensions
Voltages
Puissance
Power
Temps de
manœuvre
Operating time
VT600.A0A.GP7 36 F10/F12 600 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 42 s
VT600.A0B.GP7 36 F10/F12 600 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 42 s
VT1000.A0A.GP7 36 F10/F12 1000 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 65 s
VT1000.A0B.GP7 36 F10/F12 1000 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 65 s
VT1500.B0A.GP7 46 F14 1500 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 155 s
VT1500.B0B.GP7 46 F14 1500 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 155 s
VT1500.C0A.GP7 46 F12/F16 1500 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 155 s
VT1500.C0B.GP7 46 F12/F16 1500 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 155 s
VT2400.B0A.GP7 46 F14 2400 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 210 s
VT2400.B0B.GP7 46 F14 2400 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 210 s
VT2400.C0A.GP7 46 F12/F16 2400 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 210 s
VT2400.C0B.GP7 46 F12/F16 2400 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 210 s

Étoile/fixation
Star drive nut/
connection
Couple
Torque
Tensions
Voltages
Puissance
Power
Temps de
manœuvre
Operating time
(90°)
VT600.A0A.GF3 36 F10/F12 600 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 42 s
VT600.A0B.GF3 36 F10/F12 600 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 42 s
VT1000.A0A.GF3 36 F10/F12 1000 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 65 s
VT1000.A0B.GF3 36 F10/F12 1000 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 65 s
VT1500.B0A.GF3 46 F14 1500 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 155 s
VT1500.B0B.GF3 46 F14 1500 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 155 s
VT1500.C0A.GF3 46 F12/F16 1500 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 155 s
VT1500.C0B.GF3 46 F12/F16 1500 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 155 s
VT2400.B0A.GF3 46 F14 2400 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 210 s
VT2400.B0B.GF3 46 F14 2400 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 210 s
VT2400.C0A.GF3 46 F12/F16 2400 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 210 s
VT2400.C0B.GF3 46 F12/F16 2400 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 210 s
Code
Étoile/fixation
Star drive nut/
connection
Couple
Torque
Tensions
Voltages
Puissance
Power
Temps de
manœuvre
Operating time
VT600.A0A.GPS 36 F10/F12 600 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 42 s
VT600.A0B.GPS 36 F10/F12 600 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 42 s
VT1000.A0A.GPS 36 F10/F12 1000 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 65 s
VT1000.A0B.GPS 36 F10/F12 1000 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 65 s
VT1500.B0A.GPS 46 F14 1500 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 155 s
VT1500.B0B.GPS 46 F14 1500 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 155 s
VT1500.C0A.GPS 46 F12/F16 1500 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 155 s
VT1500.C0B.GPS 46 F12/F16 1500 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 155 s
VT2400.B0A.GPS 46 F14 2400 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 210 s
VT2400.B0B.GPS 46 F14 2400 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 210 s
VT2400.C0A.GPS 46 F12/F16 2400 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 210 s
VT2400.C0B.GPS 46 F12/F16 2400 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 210 s
Code
Étoile/fixation
Star drive nut/
connection
Couple
Torque
Tensions
Voltages
Puissance
Power
Temps de
manœuvre
Operating time
(90°)
VT600.A0A.GFS 36 F10/F12 600 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 42 s
VT600.A0B.GFS 36 F10/F12 600 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 42 s
VT1000.A0A.GFS 36 F10/F12 1000 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 65 s
VT1000.A0B.GFS 36 F10/F12 1000 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 65 s
VT1500.B0A.GFS 46 F14 1500 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 155 s
VT1500.B0B.GFS 46 F14 1500 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 155 s
VT1500.C0A.GFS 46 F12/F16 1500 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 155 s
VT1500.C0B.GFS 46 F12/F16 1500 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 155 s
VT2400.B0A.GFS 46 F14 2400 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 210 s
VT2400.B0B.GFS 46 F14 2400 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 210 s
VT2400.C0A.GFS 46 F12/F16 2400 Nm 100 V à/to 240 V 50/60 Hz (100 V à/to 300 V DC) 300 W 210 s
VT2400.C0B.GFS 46 F12/F16 2400 Nm 24 V à/to 48 V 50/60 Hz (24 V à/to 72 V DC) 300 W 210 s